
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

^ ,VJ. t.f/í

EXTRATO DO CONTRATO 199/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

EDUCAÇÃO/SEMED.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos Lote - II (Sec de Educação) R$:

456.300,00 (quatrocentos e cinqüenta e seis mil e trezentos reais) conforme Anexo I e

Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de preços; -

CONTRATADA: T DE M LIMA - ME , inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.° 14.22.171/0001 -

70, AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta

de Preços MODALIDADE: Pregão Presencial n- 16/2021 - CPL , VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

Colinas - (MA), 20 de maio de 2021

CONTRATANTE:

Srâ Maria dô-ífóCOfro

Secretaria Municipal

Õfba Torres,

de Educação.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicípaldecoíinasC^^gmail.com Site: ww\v.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626



DIÁRIO 0F1CL\L DA UNIÃO - seçâo 3 ISSN 1677-7069 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

EXTRATO DO CONTRATO N» 69-2021

Tomada de Preço: N®, 004-2021 CONTRATANTE: O Município de Campestre do Maranhão
MA- CNPJ/MF 1.598.550./0001-17: CONTRATADO: PAVICOL SERVIÇO EIRECI, inscrita no
CNPJ: 16.724,567/0001-40; Constitui objeto do presente contrato 3 Contratação de
empresa espedalitada em PAVIMENTADO ASfÁlTICA NO MUNiCiPIO DE CAMPESTRE 00
MARANhAo - MA, conforme descrição do projeto, cronograma de execução e plano de
aplicação, anexos; VAIOR DO CONTRATO; de RS: 1.440,516,14 fum milhão e quatrocentos
e quarenta ml! c quinhentos c dezesseis reais c quatorze centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO:
180 (Cento e oitenta) dias: FUNDAMENTO LEGAI: Lei N.® 8.666/1993; Tomada de Preço N®
4-2021 - CPL; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE 1NFRAE5TRUTURA. Dotação Orçamentaria: 15.451.OS01.1036.0000 •
CONSTRUDO de CALÇAMENTO DE VIAS URBANAS E RURAIS. Elemento de Despesa:
44.90.51 • Obras e instalações. Proposta de Convênio: 903008/2020. - PROCESSO SEMA N?
20080034163/2020 E-PROCESSOS N9 114611/2020 - A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMA, com base na Portaria/SEMA n' 123 de 06 DE
NOVEMBRO DE 2015; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Jailson dos Reis Melo. brasileiro,
casado, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr. Attüo Castro Beün, portador da cédula de
identidade sob o n« 036843886-S4-SSP/MA e CPf/MF sob o r« 009.543.833-54, residente
e domiciliada na Cidade de Imperatriz -MA; TRANSCRIÇÃO: Jorge Anionio Vieira de Sena -
Presidente Comissão Permanente de Licitação - CPL; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 24/06/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 054/2021 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N9 004-2021
OBJETO: Contratação de empresa especialliada em PAVIMENTAÇÃO ASFÁITICA NO
MUNICiPIO DE CAMPESTRE 00 MARANHÃO - MA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

A Comissão Permanente de Ucitaçio. tendo em vista o processo regular de
licitação na modalidade de Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, adjudica o
objeto da Licitação a favor do ilcitante vencedor, a empresa: PAVICOL SERVIÇO EIRELI,
CNPJ: 16.724.567/0001-40, que apresentou proposta de preps no valor global de RS:
1.440,516.14 (Um milhão e quatrocentos e quarenta mil e quinhentos e dezesseis reais e
quatorze centavos). Assim, encaminho ao senhor Secretário Municipal de Planejamento,
para as providências cabíveis.

Campestre do Maranhão - MA, 11 de Junho dc 2021
JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 054/2021 • MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nf 004-2021
OBJETO; Contratação de empresa especializada em PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE 00 MARANHÃO - MA ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

O Prefeito Mumcipal de CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Marar^hlo, no
uso dc suas atribuições legais, c tendo cm vista o conteúdo do presente processo regular
de licitação na modalidade de Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
HOMOLOGA para fins de direito a proposta assinada e encaminhada pelo licitante
vencedor, a empresa; PAVICOL SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 16.724.567/0001-40. que apresentou
proposta de preços no valer global de R$: 1.440,516,14 (Um milhão e quatrocentos e
quarenta mil e quinhentos e dezesseis reais c quatorze centavos). Assim, determino ao
Setor de Contabilidade que proceda ao registro na forma legal visando assegurar os
compromissos ora assumidos. CUMPRA-SE NA FORMA DETERMINADA.

Campestre do Maranhão • MA, IS dc Junho de 2021.
JAILSON DOS REIS MEIO

Secretário Municipal de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

AVISOS DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 10/2021

O Município de Cantanhede - Estado do Maranhão, por intermédio do Presidente
da comissão de Licitação, torna público, que promovera licitação na modalidade Tomada de
Preços. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para Construção de
quadra policsportiva coberta no Povoado Trizidcla, no Município de Cantanhcoe/MA,
conformo projeto básico, local e Data do Credendamcnio, da Entrega dos Envelopes c da
Realização da Tomada de Preços; O credenciamento e o recebimento dos envelopes de
habilitação e proposta de preços serão no dia 13 de julho de 2021, às 08:00 (oito) horas no
Setor de Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, n9 01, Centro, Cep: 55.465-000. Edital:
O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais; Portal da
Transparência do município: www.cantanhede.ma.gov.br, site do TCE/MA:
www.lcc.ma.gov.br/sacop, podendo ser solicitado através do e-mail;
cpl@cantcnhede.ma.gov.br, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação,
localizado na Praça Paulo Rodrigues, n9 01, Centro. Cep: 65.465-000.

PREGÃO ELETRÔNHXI N« 14/2021-SRP

O Municipio de Cantanhede - MA, por intermédio do pregoeiro oficial, torna
público, quc realizara às 09:30 (nove horas c trinta minutos) do dia 08 dc julho dc 2021,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na plataforma LICITANET www.ltcitanet.com.br,
OEUETO: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios,
Perecíveis e Não Pet^'veis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA. EDITAL: O presente edital estará
à disposição dos interessados nos seguintes locais; Portal da Transparência do Município:
www.cantanhedc.ma.gov.br, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sâcop, plataforma
ÜCiTANET www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através do e-maü:
cpl@cantahede.ma.gov.br, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação,
localizado na Praça Paulo Rodhgues, n" 01, Centro, CEP: 65.465-000.

Cantanhede/MA, 23 de junho de 2021.
EMfDIO RODRIGUES XAVIER NETO.

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N« 1/2021

O Município de Cantanhede/MA, por intermédio da Secretaria Municiai de
Educação, torna público que realizará Chamada Pública. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar, destinados a complemenlação da
merenda escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal dc Ensino
Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA, de acordo com
a Lei 119 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução CD/FNOE n' 26, de 17 de junho de 2013
alterada pela Resolução n9 4, de 2 de abriíde 2015 e Leln° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e demais disposições legais. O recebimento dos documentos de habilitação e do
projeto de venda ocorrerá no dia 23 de julho de 2021, às OShOOmin (nove horas) no Setor de
Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, n® 01, Cemro, Cep: 65.465-000. Edital; O
presente edital estará à disposição dos Interessados nos seguintes IcKais: Portal da
Transparência do município: www.cantanhede.ma.gov.br, site do TCE/fxlA:
www.tce.ma.gov.br/sacop, podendo ser solicitado através do e-mail:
cpl@cantanhede.ma.gov.br, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação,
localizado na Praça Paulo Rodrigues, n® 01, Centro, Cep: 65.46S-000.

Cantanhede/MA. 23 de junho dc 2021.
EMERSON MARQUES COSTA.

Secretário Municipal de Educação.

tup tfcKumrnlò podr ic- verrfiodg nü

hr;3//wurw 'g.gov.brrMXv-nodpar.HtirL ptto cod«o DSJOIOZIOSZSOD^CO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA toma publica, para conhecimento
dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N®
003/2021, do tipo menor preço, para a Formação de Registro de Preços para futura
Contração de Empresa para Prestação de serviços de Produção e velcuJação de áudio em
carro de som para divulgação de comunicados, atos oficiais, avisos e convocações, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais, no dia 12/07/2021 às 09h00min sendo
presidida pela Pregoeira desta Prefeitura , na sala da CPL. situada na Praça Getúlío Vargas
SN, Centro. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão de
Ucítação das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA, torna pública, para conhecimento
dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N®
004/2021, do tipo menor preço, para a Contratação dc Empresa para Prestação dos
Serviços de Locação de Centrais Telefônicas, por meio de Registro de Preços, para atender
as necessidades das secretarias municipais, no dia 13/07/2021 ás 09h00m]n , sendo
presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal, na sala da CPL. situada na Praça
Getúlio Vargas. SN. Centro. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da
Comissão de Licitação das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço.

Coelho Neto/MA, 22 de Junho de 2021.
SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

Secretário Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO 00 CONTRATO N* 198/2021
1/

PftEFEíTURA MUNIOPAL DE COÜNAS/MA - SECRETARIA MUNCIPAl ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG
OBJETO; Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da frota de veiculos Lote - I (Sec de Administração) RS: 101.400,00
(cento e um mil e quatrocentos reais) Lote III (Sec de Infraestrutura) RS: 573.924,00
(quinhentos e setenta e três mil novecentos e vinte e quatro reais), conforme Anexo l e
Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de preços; -
CONTRATADA; T DE M LIMA - ME , Inscrita no C.N.P.J.(MF) sob O n.' 14.22.171/0001 - 70,
AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações o Proposta dc Preços
MODALIDADE: Pregão Presencial ri» 16/2021 - CPL , VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Colinas - (MA), 20 de mato de 2021
CONTRATANTE: Sr Ivan Prudenclo da Silva.
Assessor dc Relações institucionais c Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO N® 199/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EOUCAÇÃO/SEMED
OBJETO; Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos Lote • II (Sec de Educação) RS: 456.300,00
(quatiocentos e cinqüenta c seis mil e trezentos reais) conforme Anexo I c Anexo II Termo
de Referencia e em conformidade com s proposta de preços; - CONTRATADA: T DE M UMA
• ME , Inscrita no C.N.P.J.(Mf) sob o n." 14.22.171/0001 - 70, AMPARO LEGAL: Lei Federal
n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão
Presencial n» 16/2021 - CPL . VIGÊNCIA; 12 (doze) meses.
Colinas • (MA), 20 de maio de 2021
CONTRATANTE; Sr® Maria do Socorro Borba Torres.

Secretaria Municipal dc Educação.

EXTRATO DO CONTRATO N® 200/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMED
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da frota de veiculos Lote - IV (Sec de Saúde) RS: 210.912,00
(duzentos o dez mil novecentos e doze reais) conforme Anexo I c Anexo II Termo de
Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA; T DE M LIMA -
ME , Inscrita no C.N.P.J.fMF) sob o a' 14.22.171/0001 - 70, AMPARO LEGAL: Lei Federal
n' 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão
Presencial n® 16/2021 - CPL . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Colinas - (MA), 20 de maio de 3021
CONTRATANTE: Sr* Liliane Neves Carvalho.
Secretaria Municipal de Saúde.

EXTOATO DO CONTRATO N* 201/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos Lote - V (Sec de Assistência Social) R$: 91.260,00
(noventa c um mil duzentos c sessenta reais) conforme Anexo I c Anexo 11 Termo dc
Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - CONTRATADA: T DE M LIMA -
ME , Inscrita no C.N.P.J.fMF) sob o n.° 14.22.171/0001 - 70, AMPARO LEGAL: Lei Federal
n' 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão
Presencial n® 16/2021 - CPl . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Colinas - (MA), 20 de maio de 2021
CONTRATANTE: Sr®. Jardania Viana de Oliveira.

Secretaria Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

AVISO DE UCrTAÇÃO
PREGÃO PRESENQAL SRP N« 17/2021

A /MA, através da Comissão Permanente de Licitação toma público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n® 10.520/02 e
subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Licitação na
modalidade Pregão na sua forma Presenciai, do tipo Menor Preço por liem, sob o Regime
de Empreitada por preço unitário, objetivando: formação de registro de preços para futura
e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços através da
dispobiiízação de estrutura, divulgação e pessoal dc apoio, em eventos, ações, projetos,
seminários, cursos, dentre outros, a fim de atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais do Município de Icatu-MA. ABERTURA; 07 de julho de 2021, às
OShOOmin, Sala de sessões da Comissão de licitações localizada na, sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos podem ser consultados
gratuitamente no prédio da Prefeitura onde funciona a Comissão Permanente de Licitação
ou pelo site www.icalu.ms.gav.br c ser adquiridos mediante o recolhimento da
importância de RS 50.00 (cinqüenta reais) (cito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal (DAM). c demais informações no e-maií
cplicalulicitacao@gmail.cam. Icatu/MA, 21/06/2021.

DENILSON ODILON FONSÊCA.
Presidente da CPL

i:u «tvixdo ais^ulrrcfilf OKiTormc MP n* } 7DQ 7 <lr 74/08/7001. IÇP
wnitut ê lnff»evtrbtu/i ̂  Kib >(45 • <'-Brasil Bp**


